Abastecimento – MAPA, com cópias ao Senhor 
Adalberto Rodrigues, Secretário Municipal de 
Agricultura, Pecuária e Meio Ambiente, a 
necessidade e oportunidade de disponibilizar 
recursos para aquisição de equipamentos, 
implementos, patrulha agrícola e colheitadeira de 
café, no valor de R$ 6.285.900,00 (seis milhões, 
duzentos e oitenta e cinco mil e novecentos reais), 
para estruturação das cadeias produtivas da 
Agricultura Familiar de Juína/MT. 

Os vereadores abaixo signatários, no uso de suas atribuições legais, conferidas no 
art. 126 do Regimento Interno da Câmara, INDICAM a Sua Excelência Carlos Henrique

[...]

Assinatura do (a) presidente 

( X) Indicação  
(    ) Requerimento 
(    ) Moção 
(    ) Projeto Decreto Legislativo 
(    ) Projeto Resolução 

atendem e apoiam ações de melhorias no desenvolvimento da agricultura familiar de Juína, 
abrangendo mais de 1.100 (mil e cem) famílias nos diversos programas das cadeias 
produtivas, tais como: bacia leiteira, pupunha, cafeicultura de café clonado, cacauicultura, 
horticultura, fruticultura, apicultura, suinocultura, bovinocultura de corte, programas de 
inseminação artificial, recuperação de pastagens degradadas, entre outros.